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Ny versjon av Tazett porteføljestyringssystem. 
Internett-oppgradering til versjon 3.12 
Versjon 3.12 av Tazett kan nå lastes ned fra internett.  
 
Se vedlegg ’Oppdatering versjon 312.pdf’ for oppgraderingsbeskrivelse. 
Se vedlegg ’ Ligning Proff 2012.pdf’ for beskrivelse av hvordan skattetall og verdipapirregisteret 
oppdateres i Tazett-Stocks.. 
 
Disse filene kan også hentes fra Internett på www.tazett.com. 
Dette dokumentet viser hvilke endringer som finnes i denne versjonen.  
Dette er en oppgradering som gir deg de siste versjonene av alle programfilene du benytter.  
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Tazett-Service 
I Tazett-Service er hovedendringen at alle endringer i adresseregisteret blir lagret. 
 
Address Changes List 
Ved endring, sletting eller innlegging av nye adresser i Maintain Address, vil det bli lagret hva 
som er endret i en tabell med navn AddressChange. For å få ut alt som er endret, kjøres rapporten 
Address Changes List under Reports, Maintain. 
Rapporten brukes for å spore hva som er skjedd i adresseregisteret. 

 
Tazett-Stocks 
I Tazett-Stocks er det gjort noen mindre endringer. Den viktigste endringen her er reservasjon 
mot salg av aksjer (pledging). 
 
Stock Reservation 
I Stock Buy bildet kan man reservere et aksjekjøp så det ikke blir solgt ut, ved å klikke på 

: 

 
 
Feltet til høyre fylles ut med antall som skal reserveres. Det er også mulig å sette reservering på 
flere kjøp samtidig under under File, Open, Reserved… 
 
Find vinduet 
Det er blitt enklere å søke opp verdipapirer under Find funksjonen i Stock Buy og Stock Sale. I 
Symbol feltet kan det angis deler av Ticker, VP navn, ISIN eller RIC kode. 
 
Short 
Hvis det legges inn et kjøp, og systemet finner ut at det finnes shortposisjoner i verdipapiret, så 
blir man nå spurt om short posisjonen skal inndekkes. En short inndekking vil da automatisk bli 
fylt ut (i salgsbildet). 
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Nye felt i Maintain-Stocks 
Det er lagt til nye felt for Open Date og Close Date i Maintain Stocks: 

 
 
Disse feltene blir primært brukt av Corporate Actions for å lagre start og sluttdato for 
verdipapirer. Feltene kan også brukes manuelt for å sette gyldighetsperiode for et verdipapir. 
Verdiene kan da brukes på rapporter enten i utvalgskriterier eller i fremvisning i egne kolonner.  
 
 
Tax Reporting 
Nyeste Stocks versjonen har oppdaterte skatterapporter og oppdatert sats for skjermingsfradrag. 
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Tazett-Ledger 
I Tazett-Ledger er det nå mulig å sette kriterier på hvilket Symbol det skal bokføres på. Det er 
også lagt til en tabell som viser totaler som vil bli bokført per konto per investor. 
 
Symbol kriterier 
For å angi hvilket Symbol det skal bokføres på, velges det først i Symbol før Show Records blir 
trykket: 

  
 
Ledger account totals 
For å se hvor mye som vil bli bokført per konto, krysses det av i   
feltet. Tabellen vil da vise totalsummer som blir ført per investor per konto. 
 
 
Tazett-Fund 
I Tazett-Fund er det gjort endring i skatterapport, samt at det er endret i hvordan renter og gebyr 
blir beregnet i skuddår. 
 
Skatterapporter 
Tax Report Fund har fått med en ny linje sin viser beholdning 30.06 skatteåret ihht ny lov. 
 
Rente og gebyr beregning i skuddår 
Systemet beregner nå påløpt rente og gebyr med 366 i nevner hvis perioden er i skuddår, mot 365 
fra før. 
 
FONSA rapportering 
Det er gjort små justeringer i FONSA rapporteringen som går ut på formatteringen i filen. 
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Tazett-Total 
I Tazett-Total er det lagt til noen nye rapporter, samt nye kolonner. Det er gjort en del endringer i 
compliance rapportering og oppsett av dette. 
 
Nye rapporter 
Money Weighted rate of Return 
Denne rapporten viser pengevektet avkastning basert på modifisert ditz prinsippet. Rapporten 
viser korrekte verdier uansett gruppering. Formelen for avkastning er som følger (fra Wiki): 
 

 
 
Gain er resultat i perioden 

EMV = ending market value 

BMV = beginning market value 

F = the net external inflow for the period (contributions to a portfolio are entered as positive 
flows while withdrawals are entered as negative flows) 

and 

the sum of each flow, , multiplied by its weight  

The weight is the proportion of the time period between the point in time when the flow 
occurs and the end of the period. can be calculated as: 

 

where: 

CD = the number of calendar days during the return period being calculated 
Di = the number of days from the start of the return period until the day on which the flow Fi 
occurred. 
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Benchmark rapporter 
Det er lagt til PortfolioGroup nivå i oppsettet av Index Performance for benchmark rapportering: 

 
 
På Positions baserte rapporter kan det da velges kolonner for å vise avkastning for Portfolio 
Group, og tilhørende avkastning for indeksen som skal måles mot Portfolio Group. Eksempel på 
en slik rapport: 

 
 
 
Limits rapporter 
Det er gjort endringer på rapporten Compliance Report i Total. 
Rapporten viser nå som standard limits per Investor og Issuer. Hvilken Limits som velges, skjer 
nå automatisk basert på oppsettet under File, Open, Limits. På denne måten kan man enkelt lage 
alle typer compliance rapporter basert på ønsket nivå. Relative To fra Limits oppsettet vil nå bli 
brukt for det siste grupperingsnivået på en limitsrapport, og ikke mot første som det var før. 
Den mest spesifikke limits vil vli valgt fremfor en mer generell på limits rapporter. 
F.eks hvis det på en limits grense er spesifisert Investor, så vil denne bli valgt fremfor en limits 
linje uten investor. 
Portfolio Group er også lagt til som et nivå under File, Open, Limits. Rapporter som er gruppert 
på Portfolio Group vil da benytte seg av dette. 
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Tazett-Reports 
 
Det er gjort endringer som gjør det mulig å ha nye typer grafer på rapporter, som 3D kake graf. 
På MultiReport kan nå hver side settes opp til å være enten stående eller liggende. 
 
3D Kake 
Grafkontrollen som Tazett benytter seg av, har desverre ikke muligheter for 3D kake graf. Tazett 
kan derimot benytte seg av Excel graf for dette formålet. For å få til dette, må derfor Excel være 
installert på PC som genererer rapporten. 
 
For å få på 3D kake som vist under, gjør som følger: 

 Hent opp rapporten som skal ha 3D kake, f. eks Positions i Total. 
 Gå på Graph Setup fliken, og fyll ut slik: 

 
 Høyreklikk på grafkontrollen, dobbeltklikk på chartType, velg 3dPie. 

 
Rapporten skal da se ut som dette: 
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Stacking og Data Series in Row på graf 
Det er lagt til mulighet for å vise data på en graf etter en metode som heter Stacking, samt at 
dataseriene kan hentes fra verrdiene nedover i rapporten (radene), og ikke fra kolonnene som er 
standard.. Dette vil da kombinere alle forekomstene av data i en søyle (se under).  
 
For å få på stacking som vist under, gjør som følger: 

 Hent opp rapporten som skal ha stacking, f. eks Positions i Total. 
 Legg til kolonner for Markedsverdi Start (Opening Value), Markedsverdi Siste Kvartal 

(Markedvalue LastMonthLastDate) og Markedsverdi. Andre kolonner kan slettes. 
 Gå på Graph Setup fliken, og fyll ut slik: 

 
 Høyreklikk på grafkontrollen, dobbeltklikk på Stacking så verdien blir True. 
 Høyreklikk på DataSeriesInRow så verdien blir True. 

 
Rapporten skal da se ut som dette: 
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4 rapportkolonner på graf 
Før kunne man kun ha med verdier fra 2 rapportkolonner på en graf, nå kan man ha med 4. Dette 
settes opp under Graph Setup (se forrige side for eksempel). 
 
Formattering av Y og X akse verdiene på graf 
Det kan nå settes formattering på akseverdiene på graf. Dette gjøres i Properties for grafen 
(høyreklikk på grafen i Graph Setup), og velge AxisLabelsX.VtFont.Format og 
AxisLabelsY.VtFont.Format. Eksempel på dette er rapport som viser datoer på X aksen. Format 
kan da settes til mmm. yyyy for å få måned og år, og ikke hele datoen. 
 
Column Separator 
Det kan nå legges inn skillelinje på rapportene mellom kolonner. Dette gjøres ved å legge til 
kolonnen Column Separator fra Layout kolonnene i Column Setup. En rapport vil da kunne se ut 
som dette: 
 

 
 
6. sorteringsnivå 
I noen tilfeller er de 5 sorteringsnivåene som er under Sorting & Grouping for lite. Det er derfor 
innført et 6. sorteringsnivå. I dette feltet angis alle sorteringsfelt som ønskes etter det 5. Feltene 
skilles med komma. 
 
Eksempel på Sorting & Grouping: 
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Tazett-MultiReport 
Det er gjort en del endringer på Multi Report (Under Report menyen).  
 
Sidenummerering 
Man kan sette inn en formel for sidenummerering på MultiReport i et felt. Dette gjøres ved å angi 
denne verdien i Formula property på feltet : Side «PageNumber» 
 
Page Setup per side 
Hver side har nå sitt eget oppsett, som finnes under File, Page Setup… 

 
 
Portrait / Landscape er om siden skal være stående eller liggende. 
Set color bestemmer bakgrunnsfarge på siden. 
Hide Page on Run Report gjør at siden ikke blir skrever ut nå rapporten kjøres. 
 
Run Page 
Det er mulig å kjøre kun siden man står på i MultiReport, for å slippe å kjøre hele rapporten. 
Dette brukes hvis det er mange sider på rapporten, og den er ganske tung å kjøre. 
Dette gjøres fra Design Mode, under File, Run Page. 


